PAGE
2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	23 января 2015 года
	г. Владивосток
	№
	62-а

Об установлении Типовых требований к одежде обучающихся государственных (краевых)
и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования на территории Приморского края
Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации (№ Пр-877 от 18 апреля 2013 года), в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Приморского края от 13 августа 2013 года № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», Законом Приморского края от 03 июля 2014 года
№ 441-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «Об образовании в Приморском крае», рекомендациями Минобрнауки России от 28 марта
2013 года № ДЛ-65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Типовые требования к одежде обучающихся государственных (краевых) и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Приморского края (Приложение).

2. Муниципальным органам управления образованием, общеобразовательным организациям:

2.1. Продолжить разъяснительную работу с участием территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю
с педагогическими коллективами общеобразовательных организаций, родителями (законными представителями), обучающимися, общественностью по вопросу введения требований к одежде обучающихся.

2.2. Внести соответствующие изменения в уставы государственных (краевых) и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, об обязательности введения Типовых требований к одежде обучающихся.
2.3. Обеспечить выполнение локальных актов государственных (краевых) и муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, об установлении Типовых требований к одежде обучающихся.
3. Отделу общего и дополнительного образования департамента образования и науки Приморского края (Дзюба) довести данный приказ до сведения руководителей муниципальных органов управления образованием, государственных (краевых) общеобразовательных организаций Приморского края.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Приморского края Н.А. Виткалову.
	Директор департамента
	Е.А. Григорьева